
                                           

                                                 

UCHWAŁA ……………………… 
RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE 

z  dnia  1 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna przyjmowanej jako podstawa 

obliczenia podatku leśnego  
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 

o podatku leśnym ( tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 176) oraz Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia   17 października 2025 r.  w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, 

obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy 

kwartały 2025 r. (M.P. z 2025 r. poz. 1086) Rada Miejska w Jeżowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Obniża się średnią cenę sprzedaży drewna przyjmowaną jako podstawa obliczenia 

podatku leśnego na 2026 r. do kwoty 281,36 zł za 1 m3.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jeżowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 

Ustawa z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym  w art. 4 ust. 5 przyznaje 

radzie gminy możliwość obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę drewna przyjmowaną jako 

podstawa obliczenia podatku leśnego na obszarze gminy. Średnią cenę sprzedaży drewna 

zgodnie z art. 4 ust. 4 wskazanej ustawy ustala się na podstawie Komunikatu Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 października 2025 r. w sprawie średniej ceny 

sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za 

pierwsze trzy kwartały 2025 r. ( M.P. z 2025 r. poz. 1086).     
Ponadto przy ustalaniu stawek kierowano się interesem Gminy umożliwiającym 

wykonanie zadań Gminy, w głównej mierze koniecznością realizowania dochodów 

oraz możliwościami finansowymi podatników.   


